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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

پوتین از تسلیحات هسته ای 
استفاده خواهد کرد؟

نشریه نشنال اینترست

یاکوب هایلبورن|

هم چنان که ویلیام بارنز، مدیر سیا، 

به آمریکایی ها هشدار می دهد که 

تهدید هسته ای روسیه را »دست 

اف  جورج  تأملات  نگیرند،  کم« 

کنان به تازگی مورد توجه قرار گرفته 

طولانی مدت  دلمشغولی  است. 

کنان در مورد چیزی بود که آن 

قانون مآبانه-اخلاقی  رویکرد  را 

در امور خارجی می نامید که بر 

حول مفهوم تسلیم بی قید و شرط 

کنان  نمونه،  برای  می چرخد. 

در کتاب خود به نام دیپلماسی 

تا  سال های 1900  بین  آمریکا 

را  آمریکا  دیپلمات های   ،1950

در ابتدای قرن بیستم بابت تمایل 

بر  تعالی بخش  اخلاق گرایی  به 

واقع گرایی سیاسی در مورد وقایع 

جاری مورد انتقاد قرار می داد.

کنان سیاست خارجی آمریکا را 

در اغلب موارد به مثابه تمرینی 

ایده آلیسم  هیجانات  زمینه  در 

در  همواره  کنان  می دانست. 

دموکراتیکی  حکومت های  مورد 

تحریک  دنبال  به  همیشه  که 

هستند،  مردم  توده  احساسات 

شک و تردید داشت و او در دنیای 

رفیع دولتمردانی نظیر کسلریگ، 

مترنیخ و بیسمارک زندگی می کرد 

یا به دنبال زندگی کردن در چنین 

دنیایی بود. شاید به همین دلیل 

است که نمی توان متعجب شد 

که وی نتوانست چندان سهمی 

در عقایدی از این دست داشته 

عتیقه ای  ملی گرایی  که  باشد 

و  است  گذشته  دوران  از  مانده 

و  گوشه  در  دموکراسی  لیبرال 

کنار جهان پیروز خواهد شد. این 

عقاید در آمریکا پس از آن رواج 

یافت که پرچم سرخ در دسامبر 

1991 در کرملین پایین آمد. وی 

در  سخنان  1994 خود ظهور 

دوران جدید و آشفته ای را یادآور 

شد؛ دورانی که به نظر او، آمریکا 

برای مقابله با آن به خوبی مجهز 

نشده است. کنان سه سال بعد و 

در نامه ای به اون هریس، نگرانی 

خود را نسبت به توسعه ناتو در 

سال 1997 به این صورت بیان 

کرد: »من مطمئن هستم که ما 

قصد فریب روس ها را نداشتیم، 

اما عوامل تعیین کننده ای از رفتار 

ما نظیر فقدان همکاری سیاسی 

همراه با سیاست نظامی و رفتار غیر 

حرفه ای بعدی کاخ سفید اعتباری 

به ما نمی بخشد، بلکه بیشتر نشان 

می دهد که رفتار ما به قصد فریب 

دادن بوده است.«

واقع گرایان تا همین اواخر عمدتا 

منافع  تعریف  در  را  بالا  دست 

امنیت ملی آمریکا داشتند. هدف 

آن ها با فشار دونالد ترامپ و شعار 

»اول آمریکا« دنبال شد که برای 

نخستین بار طی سخنرانی اش در 

آوریل 2016 و در هتل می فلاور 

عنوان شد. متحدان اروپایی ضمن 

ناامیدی از تصمیم بایدن در مورد 

افغانستان، نگران چرخش آمریکا به 

سمت آسیا شده بودند و در چنین 

شرایطی، نشانه هایی از روابط ویژه 

با اروپا در بهترین حالت تیره و تار 

دیده می شد. در این زمان بود که 

ماجراجویی پرزرق و برق پوتین در 

اوکراین مباحث سیاست خارجی را 

معطوف به خود کرد.

ایجاد شد.  اروپا  در  نیز  تغییری 

فدرال  جمهوری  که  بود  زمانی 

نظامی  مخارج  مورد  در  آلمان 

تعلل  مفتضحی  صورت  به  خود 

می ورزید، اما اکنون حاضر شده 

میلیارد   100 آینده  سال  طی 

دلاراضافی در امور دفاعی هزینه 

کند. فنلاند و سوئد به فکر پیوستن 

به ناتو هستند. امانوئل مکرون، 

رئیس جمهور فرانسه دیگر در مورد 

»مرگ مغزی« ناتو حرفی نمی زند. 

تهاجم  برای  پوتین  نقشه  اگر 

رعد آسا موفق از آب درمی آمد، او 

می توانست غرب را برای واکنش 

به آن دچار دو دستگی کند، اما 

جریان برعکس آن پیش رفت و به 

نظر می رسد که غرب دوباره متحد 

شده است.

انتخاب روبرو  با یک  شاید غرب 

شود: روسیه را از رمق بیندازد یا 

به دنبال آتش بس باشد؟ به نظر 

می رسد که مذاکره با صلح می تواند 

تعادل قدرت را در منطقه برقرار کند 

و مانع از خونریزی بیشتر باشد و 

بر یک جنگ دامنه دار ترجیح داده 

شود، مگر این که هدف سیاست 

غرب چیزی جز تسلیم بی قید و 

شرط نباشد که سرنگونی حکومت 

خود پوتین و فروپاشی روسیه به 

عنوان کشوری واحد خواهد بود.

طول  در  آمریکا  روسای جمهور 

می کردند  دقت  سرد  جنگ 

و  کشورشان  بین  اختلافات  که 

روسیه به یک دوئل رودرو تبدیل 

نشود، خواه این اختلافات اقدام 

استقرار  برای  خروشچف  نیکیتا 

موشک های هسته ای در کوبا یا 

حمله لئونید برژنف به افغانستان 

بود. با این حال، بایدن به دلیل 

امتناع از ایجاد منطقه پرواز ممنوع 

بر فراز اوکراین از سوی تندروهای 

لیبرال و نومحافظه  کار به شدت 

مورد حمله قرار خواهد گرفت و 

شاید محکوم شود. بحث بر سر 

واکنش  این است که روسیه در 

به آن تنش را تشدید نمی کرد و 

هسته ای  تقابل  خطر  بنابراین، 

بسیار ناچیز بود.

https://cutt.ly/9FCzKDu

وپا ار



شماره صد و هفتاد و یکم   سال اول  یک شنبه  بیست و هشتم فروردین 1401

رصد اندیشکده های آمریکایی
2

اندیشکده کوئینسی

الی گرانمایه|

یک سال پیش، تهران و واشنگتن تلاش های 

دیپلماتیک را برای احیای توافق هسته ای 2015 

که دولت ترامپ آن را خراب کرده بود، آغاز کردند. 

12 ماه دیپلماسی شدید توسط دولت های 

اروپایی به تهران و کاخ سفید کمک کرد تا در 

مورد مراحل فنی مورد نیاز برای احیای برجام به 

توافق برسند. با این حال، ایران و آمریکا هنوز بر 

سر مسائل سیاسی مانند قرار گرفتن نام سپاه 

پاسداران در لیست سازمان های تروریستی 

خارجی، به بن بست رسیده اند. 

شکی نیست که تصمیم گیرندگان سیاسی هم 

در ایران و هم در آمریکا برای بازگشت به توافق 

با تنش سیاسی مواجه خواهند شد. اما آن ها 

به این سمت می روند، زیرا شرایط آن بهترین 

سازش موجود است.

مقامات آمریکا مکرراً اعلام کرده اند که سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست طولانی 

تحریم ها باقی خواهد ماند. و با آخرین تحریم ها 

علیه برنامه موشکی بالستیک ایران، دولت بایدن 

نشان داد که می تواند همزمان دو کار را انجام 

دهد. مقامات آمریکا اعتراف کرده اند که از زمان 

قرار دادن نام سپاه در لیست سازمان های 

تروریستی، حملات گروه های مورد حمایت 

ایران در منطقه تا 400 درصد افزایش یافته است. 

اگر مسیر دیپلماتیک در حال حاضر با شکست 

مواجه شود، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

احتمالاً با برنامه هسته ای رو به رشدی که در 

اختیار دارد، در منطقه قاطع تر عمل خواهد کرد.

ایران، به عنوان یک اصل و غرور ملی، می خواهد 

قبل از بازگشت به توافق هسته ای، نام سپاه 

پاسداران به عنوان بخش مهمی از نیروهای مسلح 

این کشور، از لیست سازمان های تروریستی 

حذف شود. آمریکا نباید در ازای حذف نام سپاه 

پاسداران از لیست سازمان های تروریستی، 

انتظار حرکتی بزرگ و عمومی از سوی ایران 

داشته باشد. تهران معتقد است که قبلاً برخی 

از شروط حیاتی مذاکرات اولیه خود را پذیرفته 

است، از جمله درخواست دریافت غرامت از 

واشنگتن برای میلیاردها دلار تجارتی که در 

نتیجه خروج آمریکا از توافق مورد تایید شورای 

امنیت سازمان ملل متحد از دست داده است. 

مناقشه اوکراین بحث های داخلی در ایران بر سر 

چگونگی محافظت از منافع ملی خود را به بهترین 

شکل، شعله ور کرده است. بن-بست بر سر توافق 

هسته ای به این معناست که ایران نمی تواند از 

قیمت بالای انرژی به دنبال تحریم های غرب 

علیه روسیه بهره کامل ببرد.

https://cutt.ly/VFX4PI2

اندیشکده کوئینسی

مارینا جی منصور| 

اکنون زمان بازسازی و باز آرایی روابط است. واشنگتن می تواند 

به همـکاری ادامه دهـد، اما تنهـا در صورتـی که ایـن تعامل در 

راسـتای منافع ملی ما باشد.

ما شاهدیم رهبران غرب آسیا حاضر نشدند در واکنش به تهاجم 

روسـیه، از آمریکا و غرب پیروی کنند و از طـرد پوتین خودداری 

کرده انـد. چندین نوبـت رای گیـری در مجمع عمومی سـازمان 

ملـل طی روزهـا و هفته هـای اخیـر آزمونی برای سـمت و سـوی 

کلی روابـط آمریکا در منطقه بوده اسـت.

علاوه بر این، گزارش هایی وجود دارد مبنی بر این که عربستان 

در حال بررسی دریافت یوان چین در ازای نفت است و این کار 

سـلطه دلار آمریکا را به عنوان ارز غالب جهانی تهدید می کند و 

به دنبـال آن، باعث تضعیف قدرت این کشـور در سـطح جهانی 

می شـود. اسـتقبال عمومی از روسـیه و چین در غرب آسـیا هم 

منطقی و هم محتمل اسـت.

اقدامـات و تحریم هـای قاطـع آمریـکا و اروپـا علیه پوتیـن مورد 

توجـه دولت هـای منطقـه قـرار گرفتـه، زیـرا احتمالا تشـخیص 

داده انـد اگـر غـرب بـه هـر دلیلـی تصمیـم گرفتـه باشـد علیـه 

حکومـت آن هـا دسـت بـه اقدامـی بزنـد، ایـن روش می توانـد 

روزی در مورد خودشـان اتفـاق بیفتد. همیـن دولت ها در طول 

بهار عربی احسـاس مشـابهی داشـتند، زیرا دولت اوباما حاضر 

نمی شـد جنبش های مردمـی را محکـوم کند کـه دیکتاتورهای 

قدیمـی را سرنگون می کـرد و اجازه مـی داد تا ایـن جنبش ها به 

راه خـود ادامـه دهند.

علاوه بر موضع آمریـکا در جریان بهار عربی و تمایل این کشـور 

برای اعـمال تحریم های فلج کننده علیه کشـوری نظیر روسـیه 

که مورد سـتایش رهبران عربی اسـت، شـکاف بین کشـورهای 

خلیج فـارس بـا ایـالات متحـده عمیق تر شـده اسـت، زیـرا این 

کشور حاضر نیست که خود را عمیقا درگیر جنگ فاجعه بار یمن 

کند، جنگی که توسـط محمد بن سـلمان، ولیعهد سعودی، در 

سـال 2015 به راه افتـاد و هم چنیـن، آمریکا متعهد بـه مذاکره 

مجدد با ایران بر سر توافق هسـته ای اسـت.

واشـنگتن نباید بـا بازیگـران منطقه ای مماشـات کنـد و منافع 

چتر امنیتـی آمریکا را دسـت کم بگیـرد، زیرا نه تنها کشـورهای 

خلیج فـارس و حتی تجـارت جهانی، بلکـه مفت خورهایی نظیر 

چیـن نیـز بـه میـزان زیـادی از آن بهـره می برند، بـدون ایـن که 

هزینـه ای بابـت آن بپردازند.

علی رغم این کـه آمریکا چندیـن دهه با جان و مـال خود در این 

منطقـه سرمایه گـذاری کـرده، رهـبران عرب روابـط خود بـا این 

کشـور را هم چنان بـر مبنای بـده بسـتان می بینند، زیـرا روابط 

بایدن نباید 
اشتباهات ترامپ را 

تکرار کند 
تتأثیر جنگ 
اوکراین در 

روابط آمریکا و 
عربستان

آن ها از ابتـدای امر بر مبنای ارزش های مشـترک ایجاد نشـده بود. 

بازسـازی و توازن سـازی روابـط منطقـه ای آمریکا بدین معنا نیسـت 

که این کشـور باید روابط خود را قطع کند و دسـت از تعامل بکشد. 

آمریکا باید به همکاری با کشـورهای غرب آسیا تا آنجایی ادامه دهد 

که نوعی هم سـویی منافع در حوزه های خاصی داشته باشد. به هر 

حال، این کار نباید به بهای منافع اسـتراتژیک آمریکا اتفاق بیفتد.

غرب به دنبال تهاجم روسـیه به اوکراین، نه تنهـا در وضعیت نظامی 

خود بـا دشـمنانی نظیـر چیـن و روسـیه، بلکـه در روابـط اقتصادی 

خود با آن ها نیـز تجدید نظر کـرد. اولین گامی که سیاسـت گذاران 

می توانند بردارند، این اسـت که دوباره اسـتقلال انرژی و اقتصادی 

آمریـکا را به دسـت آورنـد و بـه اروپا کمـک کننـد تا نـه تنهـا در برابر 

بخش انرژی روسـیه، بلکـه در برابر دیگر بازیگران مشکل سـازی که 

می توانند شـکاف ایـن بخش را پـر کنند، متحد باشـد.

این موضوع در کوتاه مدت بـه معنای افزایش تولید انـرژی آمریکا از 

تمامی منابع ممکن شـامل اسـتخراج و صادرات بیشتر گاز طبیعی 

و تشـویق شرکت های نفتـی این کشـور بـرای افزایش تولید اسـت. 

ایـن موضـوع در میان مـدت و بلندمـدت بـه معنـای توجه بیشـتر به 

انرژی خورشیدی، بادی و هسـته ای است تا کارتل هایی مثل اوپک 

پلاس دیگـر نتوانند اقتصـاد جهان را گـروگان بگیرند.

گام دوم، پیگیـری یـک سیاسـت تهاجمـی خارجـی اسـت کـه بـر 

ارتقای منافـع آمریکا، حقـوق بشر و ارزش هـای دموکراتیـک تاکید 

نمـوده و در عین حـال، شراکت بـا کشـورهایی را عمیقا دنبـال کند 

کـه ارزش هـای مشـترکی بـا مـا دارند.

و در نهایـت، آمریـکا بایـد به ویـژه در قبـال دشـمنان و کشـورهایی 

کـه ارزش های مشـترکی بـا آن ها نـدارد، سیاسـت خارجـی چابکی 

داشـته باشـد. آمریـکا بایـد ماهیـت روابـط دوجانبـه بـا کشـورهای 

غـرب آسـیا را بپذیـرد. 

https://cutt.ly/zFCOkc5

سیاست خارجی آمریکا 
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نشریه نشنال اینترست

ملیسا فلگ / دن پت|

در راستای علاقه بیشتر جامعه امنیت ملی به 

رقابت طولانی مدت با چین، مقابله برای حفظ 

موقعیت رهبری جهانی آمریکا در علم و فناوری 

در مرکز توجه قرار گرفته است. یکی از مواردی 

که اغلب در این رقابت مورد بحث قرار می گیرد، 

هوش مصنوعی است که از آن بیشتر به عنوان 

یک فناوری بالقوه تحول آفرین یاد می شود.

سال گذشته، کمیسیون امنیت ملی در زمینه 

هوش مصنوعی دریافت که چین مصمم 

است از آمریکا در رهبری این فناوری به ویژه 

در کاربردهای نظامی، پیشی گیرد. متفکران 

برتر صنعت توافق دارند که چین پیشرفت 

چشمگیری به سوی این هدف دارد و به سرعت 

آمریکا را پشت سر می گذارد.

هنگام در نظر گرفتن پویایی رقابت بین آمریکا 

و چین، مهم است که تشخیص دهیم کشورها 

انگیزه ها و قابلیت  های نامتقارن برای توسعه و 

استقرار هوش مصنوعی دارند. نظام سیاسی 

تک حزبی چین هنوز تا حدی به حمایت مردمش 

برای حفظ مشروعیت وابسته است. علاوه 

بر این، چین انگیزه های قوی برای استفاده 

از فناوری به منظور غلبه بر ناکامی های 

سیستم های تک حزبی گذشته دارد.

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، تردیدهای 

دائمی در مورد توانایی افسران ارتش این کشور 

در اتخاذ تصمیمات رهبری رزمی را ابراز و تاکید 

کرده است که برخی از افسران نمی توانند 

مقاصد مقامات بالاتر را درک کنند یا تحت 

فشار تصمیمات عملیاتی بگیرند.

رهبران آمریکایی به سمت رواج هوش مصنوعی 

در کاربردهای تجاری، به ویژه قابلیت کاربرد 

آن برای بهبود کارایی عملیات جذب شده اند.

درگیری یک پدیده ذاتی انسانی است و مردم 

همیشه بخشی از تصمیم گیری نظامی خواهند 

بود. با فراگیر شدن محاسبات و ارتباطات، 

سوال واقعی برای ارتش آمریکا این نیست که 

آیا هوش مصنوعی در کاربردهای نظامی مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت یا خیر، بلکه این 

است که چگونه آن را بسازیم. آمریکا می تواند 

به سلسله مراتب اعتماد نموده و از دستورات 

متمرکز و استانداردها و پلتفرم های مشترک 

برای تسریع در تصمیم گیری ها استفاده و در 

نهایت از رقیب استراتژیک خود تقلید کند. از 

طرف دیگر، می تواند ناهمگونی را بپذیرد و یک 

مدل فدرال را با مجموعه ای از پروژه های رقیب 

پراکنده در وزارت دفاع دنبال نماید. این مدل 

اخیر، نقاط قوت آمریکا را بهبود می بخشد. 

https://cutt.ly/pFX5SB1

رقابت تکنولوژیک با چین 
باید به شیوه آمریکا
 انجام شود

بایدن باید خرابکاری ترامپ در
 برجام را خنثی کند

نشریه نشنال اینترست

رایان کاستلو|  

پیروزی  بین  وضعیتی  در  بایدن  دولت 

دیپلماتیک با ایران و فاجعه قرار گرفته 

است. بیش از یک ماه است که مذاکرات 

چندجانبه در وین در در جریان بوده و 

متن توافق هسته ای  باید نهایی می شد، 

اما مسائلی بین دو طرف باقی مانده اند و 

بخشی از چالشی هستند که دولت ترامپ 

برای جو بایدن به وجود آورده بود.

موضوع اصلی، قرار گرفتن نام سپاه پاسداران 

در فهرست سازمان های تروریستی خارجی 

است که توسط دولت ترامپ در آوریل 2019 

انجام شد و ایران می خواهد این موضوع در 

هرگونه توافق هسته ای برداشته شود. برای هر 

رهبر سیاسی در ایران مشکل است توافقی را 

امضاء کند که نام سپاه پاسداران را هم ردیف 

القاعده و داعش قرار داده، هر چند که کار 

محالی نیست. چنین به نظر می رسد که 

دولت بایدن نسبت به تمایلش برای حذف 

نام سپاه از این فهرست مردد است، زیرا به 

دنبال دریافت امتیازات غیرهسته ای است، 

اما پیشرفت محسوسی طی هفته های اخیر 

مشاهده نشده است. به این ترتیب، یک 

بن بست به وجود آمده و به نظر می رسد که 

دولت بایدن بابت هزینه های رسیدن به خط 

پایان دچار ترس شده است.

قرار گرفتن نام سپاه در فهرست سازمان های 

تروریستی خارجی در همان زمان دونالد 

زیرا  بود،  مناقشه برانگیز  نیز  ترامپ 

شبهه نظامیان شیعی عراقی تحت حمایت 

ایران در آن زمان در آستانه بازپس گیری 

قلمرو داعش بودند و نوعی آتش بس )بین 

ایران و آمریکا( هنوز در جریان بود. افسران 

ارشد نظامی و اطلاعاتی هشدار می داند 

که معرفی سپاه به عنوان تروریست می تواند 

این آتش بس را بشکند و سربازان و کارمندان 

آمریکا را مستقیما تهدید کند. 

بسیاری از کسانی که عهده دار پست های 

کلیدی دولت بایدن شدند نیز در آن زمان 

خطر را تشخیص داده بودند. آنتونی بلینکن، 

وزیر خارجه بایدن، مقاله ای را در سال 2017 

در نیویورک تایمز نوشت و در مورد خطرات 

قرار دادن نام سپاه در این فهرست هشدار داد 

و خاطرنشان کرد که دولت پیشین از انجام 

این کار خودداری نمود، زیرا »پیامدهای 

منفی آن بر منافعش می چربد« و ممکن است 

آمریکا و ایران را به سمت جنگ سوق دهد.

ترامپ نگرانی های موجه این مقامات نظامی 

نادیده گرفت. مخالفان  را  و اطلاعاتی 

دیپلماسی با ایران از کاخ سفید می خواستند 

تا قرار دادن نام سپاه در این فهرست، بخشی 

از استراتژی باشد تا مسیر جانشین دموکرات 

ترامپ برای احیای برجام مسدود شود. آن ها 

متحدانی نظیر  مایک پمپئو و جان بولتون 

داشتند که ترامپ را متقاعد می کردند تا 

هشدارهای مقام های امنیتی را نادیده بگیرد 

و فشار را به حداکثر برساند.

به  توافق هسته ای  حالا تمامی مسائل 

جز همین موضوع فهرست سازمان های 

تروریستی خارجی حل و فصل شده که 

بایدن  دولت  باشد.  خطرناک  می تواند 

می تواند در ازای حذف سپاه از این فهرست، 

به دنبال دریافت امتیازهای غیرهسته ای از 

ایران باشد و باید این کار را انجام دهد. گذشته 

از هر چیز، حتی اگر نام سپاه از فهرست 

سازمان های تروریستی حذف شود، این نهاد 

باز هم به 6 طریق تحت تحریم خواهد بود. نام 

سپاه هم چنان در فهرست تروریست های ویژه 

جهانی )SDGT( باقی خواهد ماند و در معرض 

تحریم های زیاد و دیگر تحریم های مربوط 

به نقض حقوق بشر، موشکی، و مداخله در 

انتخابات خواهد بود. فهرست سازمان های 

تروریستی خارجی علاوه بر این، تقریبا چیزی 

به فشارها نمی افزاید و یک عامل منفی در 

امنیت منطقه ای است. حذف نام سپاه از 

این فهرست یک امتیاز مهم نیست و حتی 

می تواند در خدمت منافع آمریکا باشد.

با این حال، این خطر وجود دارد که دولت 

سیاست هایش را در مسیر سیاست بازی قرار 

دهد. جمهوری خواهان به همان میزان سال 

2015 انعطاف ناپذیر هستند، به استثنای رند 

پال، سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی که 

خصومت حزبش را با دیپلماسی با ایران مورد 

انتقاد قرار می داد. تعداد انگشت شماری از 

دموکرات ها هم در کارزاری نابخردانه به آن ها 

پیوسته اند تا در مخالفت با انواع امتیازاتی 

که برای به عقب راندن برنامه هسته ای ایران 

به آن ها نیاز است، بر بایدن فشار وارد کنند، 

اما اکثریت قاطع از اعضای حزب دموکرات 

خواهان بازگشت سریع به این توافق تا قبل 

از انتخابات میان  دوره هستند.

https://cutt.ly/qFCS65R

سیاست خارجی آمریکا
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آزمایش تسلیحاتی جدید
 با حضور رهبر کره شمالی

ووا در خصوص فعالیت های  اظهارات زاخار
نظامی-بیولوژیکی آلمان در اوکراین

آمریکا تردید دارد که گماشتن »قصاب سوریه« 
وسیه در اوکراین کند  کمکی به پیشروی ر

شبکه صدای آمریکا| 

رسانه های رسمی کره شمالی خبر از آزمایش موفقیت آمیز سیستم 

تسلیحاتی جدید با حضور »کیم جونگ اون« رهبر این کشور 

خبر دادند. »کیم جونگ اون« در این آزمایش، دستوراتی هم 

در زمینه تقویت نیروهای رزمی اتمی صادر کرد.

او روز جمعه در یک رژه غیرنظامی بزرگ در پیونگ یانگ به 

مناسبت 110مین سالگرد تولد پدربزرگش شرکت کرد.

پیشتر صدای آمریکا گزارش داده بود که تصاویر ماهواره ای 

تجاری در هفته های اخیر نشان از آماده شدن کره شمالی برای 

یک رژه نظامی بزرگ احتمالا در روز 25 آوریل به مناسبت سالگرد 

ارتش این کشور حکایت دارد و گمانه زنی هایی وجود دارد که 

پیونگ یانگ پیشرفته ترین تسلیحات خود همچون موشک های 

بالستیک قاره پیما را در این مراسم به نمایش بگذارد.

کارشناسان پیش بینی کرده اند در هفته های آتی و همزمان 

با توقف دیپلماسی، آزمایش های تسلیحاتی کره شمالی 

شدت یابند.

https://cutt.ly/fFC0gl2

خبرگزاری اسپوتنیک|  

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: »آلمان به همراه 

آمریکا سال هاست که در اوکراین فعالیت های بیولوژیکی 

نظامی انجام می دهند.

زاخارووا خاطرنشان کرد: این تا حد زیادی به برلین این انگیزه 

را می دهد تا فعال تر از سایر کشورهای اتحادیه اروپا در تلاش 

برای نسبت دادن روسیه به استفاده از سلاح های بیولوژیکی 

و شیمیایی در اوکراین باشد.

وی گفت: بر اساس اطلاعات تایید شده، طرف آلمانی از نزدیک 

کار خود را در زمینه ایمنی بیولوژیکی با متحدان آمریکایی که 

شبکه ای متشکل از حداقل 30 آزمایشگاه بیولوژیکی را در اوکراین 

ایجاد کردند، هماهنگ کرد و همچنین تحقیقات خطرناکی در 

آنجا انجام شد. زاخارووا ابراز اطمینان کرد که چنین اظهاراتی 

تنها می تواند گردان های نئونازی اوکراین را به انجام اقدامات 

تحریک آمیز وحشتناک تحریک کند که مسئولیت اخلاقی و 

عواقب غم انگیز آن بر دوش برلین نیز خواهد بود.

https://cutt.ly/hFC1GFL

شبکه یورونیوز|

پس از گذشت زمان در عملیات نظامی پرهزینه نیروهای نظامی 

روسیه در اوکراین و عدم مطابقت انتظارات و پیش بینی ها با 

واقعیات جبهه جنگ، کرملین، الکساندر ولادیمیروویچ دورنیکوف 

را به سمت فرمانده کل در جنگ اوکراین منصوب کرد؛ سمتی که 

پیش تر و در جریان تجاوز نظامی روسیه به خاک اوکراین وجود 

نداشت. انتصاب این فرمانده 60 ساله که یکی از باتجربه ترین 

افسران روسیه است و سابقه زیادی در خشونت علیه غیرنظامیان 

سوریه دارد موجی از پیش بینی ها در میان مقامات آمریکایی 

به  راه انداخته است. 

مشاور امنیت ملی کاخ سفید می گوید:»هیچ انتصاب فرماندهی 

نمی تواند این واقعیت که روسیه قبلا با شکست استراتژیک در 

اوکراین مواجه شده است را پاک کند. او گفت: »این ژنرال یکی 

دیگر ازمسببان جنایات و وحشیگری علیه غیرنظامیان اوکراینی 

خواهد بود و آمریکا، همانطور که قبلاً گفتم، مصمم است تمام 

تلاش خود را برای حمایت از اوکراینی ها انجام دهد.«

https://cutt.ly/3FC1hvt

نشریه فارن افرز

عقیل شاه| 

در 10 آوریل، سه سال سابقه عمران خان 

به عنوان نخست وزیر پاکستان به پایان رسید. 

دولت او به واسطه از دست دادن رای عدم اعتماد 

سقوط کرد، رویه ای استاندارد در دموکراسی های 

پارلمانی برای برکناری نخست وزیرانی که 

اکثریت خود را در مجلس قانونگذاری از دست 

داده اند. اما برای اولین بار در تاریخ پاکستان، 

رئیس دولت از طریق قانون اساسی به جای 

کودتای نظامی یا حکم قضایی برکنار شد. این 

رای به بحران سیاسی ناشی از امتناع سرسختانه 

خان از تسلیم قدرت و تلاش او برای نادیده 

گرفتن هرگونه کنترل بر موقعیت و اقتدار وی 

پایان داد. اما نمی توان سرنگونی دولت خان 

را یک پیروزی بی نظیر دموکراسی به حساب 

آورد. درعوض، این دلیلی بر تأثیر مستمر ارتش 

در دیکته کردن سیاست کشور است. خان 

توسط ژنرال های پاکستانی در سال 2018 

به قدرت رسید. ژنرال ها که از دو حزب سیاسی 

اصلی کشور که رهبرانشان را مدت ها به فساد 

و حتی بی وفاداری به دولت متهم می کردند، 

خسته شده بودند، خان را به منصب رساندند. 

اما پس از نزدیک به چهار سال و به علت 

سوءمدیریت خان در اقتصاد و متحدان خارجی 

از جمله چین و آمریکا، ژنرال ها تصمیم گرفتند 

او را عزل کنند. یک دولت ائتلاف غیرنظامی 

جدید جایگزین دولت خان شده است، اما ارتش 

آخرین حاکم سیاسی کشور باقی خواهد ماند.

خان در سال 2018، پس از دستکاری انتخابات 

توسط سازمان اطلاعاتی این کشور، به منظور 

رد پیروزی حزب مسلم پاکستان به رهبری نواز 

شریف، به قدرت رسید. 

شکست های حکومتی او به ویژه در پنجاب، 

پرجمعیت ترین استان پاکستان، قابل لمس 

بود، جایی که خان کنترل مستقیمی بر اداره 

محلی تحت یک رهبر دست نشانده برای دولت 

مرکزی، اعمال می کرد. با به قدرت رسیدن 

خان، اقتصاد به شدت منقبض گردید و پس از 

در نظر گرفتن تأثیر منفی همه گیری کووید-19 

دچار رکود شد.

درگیری آشکار خان با باجوا، اپوزیسیون را در 

اوایل فوریه تشویق کرد تا با همکاری شرکای 

ناراضی ائتلاف و جداشدگان از حزب خود، 

نخست وزیر را از طریق رای عدم اعتماد برکنار 

کنند. خان تحت فشار اپوزیسیون و مواجهه با 

از دست دادن اکثریت پارلمانی خود، به سبک 

عوام گرای معمولی، مخالفان خود را به عنوان 

دشمنان مردم معرفی نمود، به تجارت اسب 

متهم کرد و با عناوین »دزد« و »موش« آن ها را 

به سخره گرفت.

خان با تکان دادن کاغذ سفید در گردهمایی 

حامیانش در آستانه رای عدم اعتماد، مدعی 

مدارکی شد که نشان می دهد یک دولت خارجی 

مستقیماً او را به دلیل پیروی از یک سیاست 

خارجی مستقل تهدید کرده است. او با بیان 

صریح اتهامات خود و اشاره به کاخ سفید، بر 

سر زبان ها افتاد.

خان مدت هاست که از لفاظی ضدآمریکایی 

برای اهداف پوپولیستی استفاده می کند و 

خود را به عنوان یک پاکستانی واقعی نشان 

می دهد و با استفاده از لقب بردگان آمریکایی، 

مخالفان خود را به سخره می گیرد. اگرچه خان 

با دونالد ترامپ رابطه صمیمانه ای داشت، اما 

از این واقعیت که جو بایدن، هرگز با او تماس 

نگرفت، خشمگین شد.

خان تمام تلاش خود را به کار گرفت تا ادامه 

دهد، از جمله اینکه رئیس وفادارش بارها جلسه 

پارلمان را که برای رأی گیری تشکیل شده بود، 

به تعویق انداخت و در نهایت تهدید کرد که 

ارتش را برای به دست گرفتن قدرت دعوت 

خواهد نمود. طبق گزارش رسانه ها، او آماده 

بود تا باجوا را برکنار و حمید را جایگزین او کند.

موفقیت اپوزیسیون در برکناری خان مانند 

یک پیروزی دموکراتیک نادر در کشوری به 

نظر می رسد که با واژگونی ها و فروپاشی های 

خان  خروج  نیست.  غریبه  دموکراتیک 

نشان دهنده پایان دولت ترکیبی ارتش است.

شریف با چالش های سختی از جمله احیای 

اقتصاد متزلزل پاکستان، مواجه است، امری 

که به دلیل ماهیت فشار و کشش تقسیم قدرت 

در دولت های ائتلافی دشوارتر خواهد شد. او 

احتمالاً نسبت به برادر بزرگ ترش، نواز، که در 

دوران نخست وزیری خود بین سال های 2013 

و 2017 در اعمال اختیارات قانونی خود بر ارتش 

قاطع تر بود، با ارتش رابطه سخت تری خواهد 

داشت. دخالت ارتش در فرآیندهای سیاسی 

و قضایی بی ثباتی را دامن زده، حاکمیت قانون 

را تضعیف نموده و توسعه نهادهای سیاسی 

مستقل توانا در اداره یک جامعه چند قومیتی 

را متوقف کرده است. در حال حاضر، ارتش 

احتمالاً به دولت غیرنظامی اجازه می دهد تا 

با بحران اقتصادی مقابله کند.

https://cutt.ly/VFX9Wd6

پایان ننگین عمران خان

سایر حوزه ها

غرب آسیا
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میزان اعتماد مردم آمریکا به بایدن به 
پایین ترین سطح خود رسید

بیانیه حزب الله درباره یورش نظامیان 
اسرائیل به مسجد الاقصی

آمریکا شلیک دو موشک به »مسکوا« را
 تایید کرد

شبکه سی ان ان|  

میزان اعتماد مردم آمریکا به جو بایدن به پایین ترین سطح خود 

رسیده است. این مطلب توسط شبکه تلویزیونی سی ان ان 

اعلام شده است.

این شبکه تلویزیونی نتایج نظرسنجی های چهار سازمان 

جامعه شناسی مختلف را با هم مقایسه کرده است. به گفته آن ها 

میزان اعتماد به ارباب فعلی کاخ سفید حدود 41 درصد است.

»سطح بسیار پایین  اعتماد به رئیس جمهور آمریکا حاکی از آن 

است که ما با چنان رئیس جمهوری روبرو هستیم که با مشکلات 

بزرگی مواجه است.«

پیش از این، روزنامه چینی گلوبال تایمز پیشنهاد کرده بود که 

بایدن روسیه را به »نسل کشی« متهم می کند تا توجه مردم را از 

مشکلات داخلی کشورش منحرف کند. این نشریه همچنین 

توجه خود را به این واقعیت جلب کرد که بایدن زمانی که نتوانست 

توانایی حل مشکلات داخلی آمریکا را نشان دهد به موضوع 

روسیه روی آورد. 

https://cutt.ly/UFC3vSB

شبکه العالم|

حزب الله اعلام کرد:  »ما به شدت یورش نظامیان ]رژیم[ 

اشغالگر به صحن های مسجد الاقصی، تعرض وحشیانه آن ها به 

نمازگزاران و اقدامات خصمانه شان علیه مردم قدس و شکنجه 

و تخریب دارایی هایشان را محکوم می کنیم.«

در ادامه این بیانیه آمده است: »ما همبستگی خود را با مردم 

انقلابی فلسطین در قدس اشغالی که از حرمت مسجد 

الاقصی دفاع می کنند،  ابراز می کنیم و به شجاعت آن ها و 

تقابل قهرمانانه شان با ماشین ترور اسرائیل درود می فرستیم.«

این گروه مقاومت لبنان اضافه کرد: »اقدام نیروهای ]رژیم[ 

اشغالگر، هتک خطرناک حرمت مسجد الاقصی بود که 

احساسات بیش از یک میلیارد مسلمان را جریحه دار کرد و 

آزادگان جهان را تحریک نمود.« حزب الله در پایان همچنین 

از سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب و کشورهای عربی و 

اسلامی خواست که به فریضه دینی و اخلاقی خود در قبال این 

اقدامات تروریستی و به منظور حمایت از مردم قدس عمل کنند.

https://cutt.ly/nFC9o9m

روزنامه ایندیپندنت|   

یک مقام ارشد »پنتاگون« روز جمعه 26 فروردین، تایید کرد که 

رزم ناو »مسکوا« در پی اصابت دو موشک »نپتون«، در دریای سیاه 

غرق شده است.

احتمالا در جریان این حادثه، چند تن نیز کشته شده اند. روسیه 

تمامی این گزارش  ها رد کرده است.

خبرگزاری دولتی روسی »تاس«، بامداد روز جمعه، در گزارشی به 

نقل از بیانیه وزارت دفاع این کشور نوشت: »این کشتی جنگی، 

به دلیل آسیب وارد شده به بدنه، در جریان آتش سوزی ناشی از 

انفجار مهمات، ثبات خود را از دست داد و در نهایت غرق شد.«

به گفته مقام های نظامی روسیه، کشتی جنگی »مسکوا« 510 خدمه 

داشت که تمامی آن ها پیش از غرق شدن کامل ناو، تخلیه شده اند.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید، روز پنجشنبه گفت که این »رخداد«، 

در نهایت یک ضربه بزرگ به روسیه محسوب می شود، چرا که 

روس  ها یا باید بگویند این حادثه ناشی از »بی کفایتی« است یا باید 

بگویند کشتی جنگی شان هدف حمله موشکی قرار گرفته  است.

https://cutt.ly/cFC2J7A

وبگاه جوئیش نیوز سیندیکیت

جاش بلاک| 

پس از شکست افغانستان و اوکراین، غرب باید 

برای نجات جهان قدرتی از خود نشان دهد.

جنگ پوتین علیه اوکراین از تهران دور است. اما 

اگر دولت بایدن امیدوار است روسیه در اوکراین 

و اتحاد فزاینده اش با چین و ایران را متوقف 

کند، اکنون باید قاطعانه علیه دارایی های 

هسته ای ایران اقدام کند. 

جنگ در اروپا و تهدید آینده یک ایران مجهز 

به سلاح هسته ای، آمریکا را با یک واقعیت 

تلخ روبرو می کند یعنی اتحاد در حال ظهور 

کشورهای مجهز به سلاح هسته ای، از جمله 

روسیه، چین، ایران و کره شمالی، که چتر اتمی 

 آن ها از مرزهای اروپای شرقی ناتو تا خاور دور 

آسیایی کشیده خواهد شد. 

توافق هسته ای سال 2015 در برابر یک 

همسویی جهانی که دیگر وجود ندارد، 

مذاکره شد. ما در دوره جدیدی هستیم با 

صف بندی های جدید و تقسیم بندی های 

نو. به همین دلیل است که آمریکا نمی تواند با 

چنین توافقی موافقت کند. این امر به روسیه 

و چین قدرت می دهد تا از وضعیت هسته ای 

ایران علیه ما استفاده کنند و در عین حال 

کتباً به روسیه تضمین می دهد که می تواند 

40 یا بیشتر راکتور هسته ای در ایران بسازد. 

چنین معامله ای به سادگی با جهانی که ما 

اکنون در آن زندگی می کنیم ناسازگار است.

این تغییرات سریع و خیره کننده به این معناست 

که دوره همکاری روابط شرق و غرب به یکی 

از تهدیدها و اتحادهای جنگ سرد، از جمله 

همسویی مجدد بین چهار و احتمالاً پنج کشور 

ضد غربی مسلح به سلاح  هسته ای و موشک 

بالستیک، بازگشته است. این تهدید فزاینده 

هسته ای به سادگی برای آمریکا قابل تحمل 

نیست. در پاسخ، دولت بایدن باید عزم و اراده 

لازم را برای حمله نظامی  به زیرساخت های 

هسته ای ایران نشان دهد. آمریکا و متحدانش 

برای مدت طولانی در مورد این موضوع اختلاف 

نظر داشتند.

اما حملات علیه ایران فقط به رقابت تسلیحات 

هسته ای در غرب آسیا پایان نمی دهد، پیام 

قاطعانه ای از سوی آمریکا به دشمنان ما ارسال 

خواهد کرد که قدرت بازدارندگی نظامی آمریکا 

را احیا خواهد کرد. این امر برای امنیت ملی 

آمریکا حیاتی است.

آمریکا باید فورا و قاطعانه برای نابودی مجموعه 

هسته ای و نظامی-صنعتی ایران اقدام کند. 

این امر بازدارندگی نظامی  معتبر آمریکا را احیا 

می کند و از ماجراجویی و جنگ گسترده تر 

در اروپا جلوگیری می کند. در این فرآیند، از 

تهاجم بی پروا در آسیا، اعم از لفاظی یا غیر 

آن جلوگیری می کند.

رهبر ایران قبلاً دست کاخ سفید را خوانده 

است. در روز 13 مارس، سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی  ایران به سمت اربیل، 

نزدیک کنسولگری جدید آمریکا در کرکوک، 

یک حمله موشکی بالستیک ترتیب داد. 

این جدیدترین حمله مستقیم ایران به 

سربازان و غیرنظامیان آمریکایی پس از 

ده ها حمله توسط ایران و نیروهای نیابتی 

بود که پایگاه های نظامی آمریکا را هدف 

قرار داد. تهران عملاً به آمریکا و متحدان 

ما در خلیج فارس اعلام جنگ کرده است.

از زمان روی کار آمدن بایدن، روسیه و چین به 

طور فزاینده ای بر اختلافات تاریخی غلبه کرده 

و روابط عمیق تر علمی، نظامی، تجاری، مالی 

و امپریالیستی ایجاد کرده اند.

نگرانی در مورد وضعیت روحی پوتین در 

میان مشاوران کاخ سفید و مقامات نظامی 

 اروپایی گسترده است. فرمانده ناامید کرملین، 

تسلیحات اتمی  خود را در حالت آماده باش قرار 

داده است. او به طور فزاینده ای تهدیدهای 

گستاخانه ای علیه کشورهای اروپایی و ناتو 

صادر کرده است.

ظاهراً بایدن از ارائه »بهانه ای« به پوتین 

برای ورود یک کشور ناتو به جنگ اوکراین 

ترسیده است. 

اگر رئیس جمهور می خواهد از جنگ گسترده تر 

در اروپا اجتناب کند، باید برای از بین بردن توان 

هسته ای و نظامی-صنعتی ایران اقدام کند. 

عربستان و امارات از واکنش شدید کاخ سفید 

نسبت به شلیک موشک های بالستیک توسط 

نیروهای نیابتی ایران به شهرهایشان در چند 

ماه گذشته خشمگین شدند. قابل درک است 

که رهبران خلیج فارس برای تماس با بایدن 

در مورد افزایش تولید نفت در بحبوحه بحران 

اوکراین در دسترس نبودند.

اقدام برای از بین بردن مجتمع نظامی-صنعتی 

هسته ای ایران به دیگر قدرت های پیشرو جهان 

یادآوری می کند که آمریکا همچنان خطوط 

قرمزی را حفظ کرده است که نمی توان از 

آن ها عبور کرد.

https://cutt.ly/CFLMQ1M

ایران را بمباران کنید تا جنگ در اروپا متوقف شود

سایر حوزه ها

غرب آسیا
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وبگاه ناینتین فورتی فایو

سباستین روبلین| 

اسرائیل برای پایبندی به توافقش با مسکو، 

صادرات تسلیحات به اوکراین را محدود می کند.

دولت اسرائیل با اوکراین ابراز همدردی کرده، 

در سازمان ملل با بی میلی به محکومیت تهاجم 

روسیه رای داده، بیش از 100 تن تجهیزات 

پزشکی و تجهیزات تهویه هوا به اوکراین فرستاده 

و یک بیمارستان صحرایی در نزدیکی لویو ایجاد 

کرده است. با این حال، اسرائیل هنوز به لحاظ 

سیاست خارجی حاضر نشده روسیه را مقصر 

جنگ بداند و گویی حملات موشکی و توپخانه ای 

در سرتاسر اوکراین و تیراندازی به شهروندان از 

پشت سر و جنازه های پراکنده در خیابان های 

حومه کی یف ناشی از یک سونامی عجیب و 

غریب از سوی دریای سیاه بوده است. این موضوع 

تنها در مورد محکومیت های نمادین یا امتناع از 

پایبندی به تحریم های اعمال شده علیه روسیه 

از سوی آمریکا و اروپا نیست. اسرائیل نه تنها 

درخواست  ها برای دفاع از اوکراین را رد کرده، بلکه 

از نفوذ سیاسی خود و مجوزهای مصرف کنندگان 

استفاده نمود تا آمریکا و کشورهای حوزه بالتیک 

نتوانند تسلیحات ساخت این کشور را به کی یف 

بدهند. نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، سعی 

کرده تا موضع بی طرفی را در قبال روسیه و اوکراین 

حفظ کند و خود را در نقش میانجی گر و صلح جو 

نشان دهد. بی تردید بنت معتقد است که برای 

حفظ روابط دوجانبه با روسیه، باید این موضع 

محافظه کارانه را حفظ کند، زیرا با این بده بستان 

است که هواپیماهای جنگی اسرائیل می توانند 

نیروهای ایرانی و حزب الله را در سوریه بمباران 

بکنند، بدون این که توسط پدافند هوایی روسی 

مستقر در آنجا مورد هدف قرار گیرند. درگیری 

فعلی باعث شده تا روسیه و اسرائیل اتحادی 

بی دردسر بر سر یک موضوع داشته باشند. هر 

دو به دنبال این هستند که مذاکرات دشوار برای 

احیای توافق هسته ای آمریکا با ایران را از مسیر 

خود منحرف کنند. اسرائیل و متحدانش در خلیج 

فارس این توافق را بیشتر به نفع ایران می دانند، 

در حالی که روسیه تلاش می کند این توافق را 

به گروگان بگیرد تا معافیت هایی برای تجارت 

غیرتحریمی با ایران به دست آورد.موضع اسرائیل 

در خصوص تهاجم روسیه بر مبنای محاسبات 

عمل گرایانه است: دولت بنت سود اندکی در  

محکومیت و مجازات تهاجم  بی دلیل روسیه 

می بیند و در مقابل، ضررهای آن را زیاد می داند. 

بنت نمی خواهد حملات اسرائیل در سوریه را به 

خطر بیندازد یا انگیزه ای به مسکو بدهد تا به ایران 

به عنوان دشمن اصلی اش تسلیحات بفروشد.

https://cutt.ly/fFC7OaT

امتناع اسرائیل از
وش تجهیزات نظامی  فر

 به اوکراین

اسرائیل خواهان شروع جنگ آمریکا با عربستان است

آماده باش اسرائیل 
در بیت المقدس

روزنامه هاآرتص

آزریل برمانت| 

چندی پیـش بود کـه اسرائیـل قاطعانه از 

دستیابی به صلح با عربستان امتناع ورزید 

و حتی سـعی کرد آمریکا را بـرای حمله به 

سـعودی ها تحریک کند.

در آگوسـت 2020، اسرائیـل اعـلام کـرد 

که به توافق بـر سر قراردادهای تاریخی با 

امارات و بحرین رسـیده است که به توافق 

آبراهام معروف شـد. اسرائیل در اواخر ماه 

مـارس میزبان نشسـتی در صحـرای نقب 

با حضـور وزرای خارجـه امـارات، بحرین، 

مصر و مراکـش بود. 

پوشـش توافقنامه آبراهام بـر تغییر نگرش 

کشـورهای حاشـیه خلیـج فـارس متمرکز 

بوده اسـت، بـا این حـال، به طور شـگفت 

انگیزی بررسـی کمی در مورد تغییر درک 

اسرائیل از عربسـتان صورت گرفته است. 

در واقع، 40 سال پیش، اسرائیل به ریاض 

درست مانند ایران امروز، به عنوان دشمن 

سرسـخت خود نـگاه می کرد. 

اسـنادی کـه اخیـراً در اسرائیـل و آمریـکا 

فاش شده، نشـان می دهد که دولت یهود 

مصمم است روابط نزدیکتر بین کاخ سفید 

و عربستان را خنثی کند. 

چگونـه روابط بیـن اسرائیـل و نزدیکترین 

متحـدش بـه طـور چشـمگیری از هـم 

گسـیخته شـد و چـرا دولـت یهـود تـا ایـن 

حـد مخالـف صلـح بـا عربسـتان بـود؟

در هفتم آگوست 1981، ولیعهد سعودی 

به طور غیرمنتظره ای، برنامه هشت ماده ای 

با نام طرح فهد را برای حل مناقشه اعراب 

و اسرائیل اعلام کرد. 

طـرح فهد در مـاه نوامـبر بـرای تصویب به 

اجلاس سران عـرب در مراکش ارائه شـد، 

اما اختلافات شـدید اعراب بـر سر شرایط 

آن منجر به فروپاشـی این نشسـت شـد.

با نگاهـی به گذشـته، طـرح فهـد در مورد 

تعهـدات سـعودی بسـیار مبهـم بـود، امـا 

خواسـتار مطالبـات گسـترده ای بـود کـه 

هیـچ کـدام از دولت هـای اسرائیـل در آن 

زمان نمی توانسـتند آن را بپذیرند. یکی از 

شروط طرح سعودی، ایجاد کشور مستقل 

فلسـطین بود کـه بـرای دولـت اسرائیل و 

بسیاری از مخالفان آن غیرقابل تصور بود.

بـا ایـن وجـود، نگـرش اسرائیل نسـبت به 

عربستان دستخوش تغییرات شده است. 

اسرائیـل اکنـون ریـاض را بـه عنـوان یـک 

شریک بالقـوه در مقابله با تهدیـد فزاینده 

ایـران می دانـد. 

https://cutt.ly/MFZEkGJ

شبکه بی بی سی|  

مناسبت ها تنش ها را در اطراف مکان های مقدس مورد مناقشه 

افزایش داده  است. تعداد بیشتری از ماموران پلیس اسرائیل در 

بیت المقدس شرقی اشغالی حضور دارد و آن ها پس از مرگبارترین 

حملات در اسرائیل در سال های اخیر در حالت آماده باش هستند.

در هفته های اخیر، نشست هایی در سطح بالا بین مقامات اسرائیلی 

و فلسطینی برگزار شده است تا در آستانه جشن های امسال سه 

دین ابراهیمی، آرامش و آزادی عبادت تضمین شود.

با این حال، توافقات نتوانست چهار حمله تکان دهنده در اسرائیل 

را طی سه هفته گذشته که منجر به کشته شدن 14 نفر شد، متوقف 

کند. ارتش اسرائیل حملات و دستگیری ها را در سراسر کرانه غربی 

افزایش داده است که منجر به درگیری های جدی شده است. 

در جنین، که کانون اصلی اقدامات سربازان اسرائیلی بوده است، 

خشم در حال افزایش است.

https://cutt.ly/AFC8rHM

رژیم صهیونیستی
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نشریه نشنال ریویو

کوین دی ویلیامسون| 

بدیهی است تلاش روسیه برای اینکه به اوکراین 

دیکته کند با کدام کشور ها ارتباط برقرار نموده و 

چه نوع روابط خارجی را دنبال کند، محدودیت 

برای حاکمیت کی یف بوجود آورده است. اما 

این محدودیت برای حاکمیت آمریکا، آلمان، 

فرانسه و سایر کشورهای ناتو است.

این پیشنهاد که مسکو باید از حق وتو در روابط 

خارجی و سیاست های دفاعی کشورهای 

اروپایی برخوردار باشد، یک تحول جدید نیست.

ما یک مثال تاریخی را در دوران پس از جنگ 

جهانی دوم دیده ایم، زمانی که حکومت استالین 

مشغول سرنگونی دولت های دموکراتیک در 

منطقه بود.  

در این زمینه، استالین در سال 1952 خواستار 

خروج نیروهای غربی از آلمان شد تا دولت های 

غربی در ازای خروج نیروهای روسی از شرق 

کشور، بی طرفی آلمان را تضمین  کنند. مقایسه 

آلمان با اوکراین اصلا کار درستی نیست، اما 

محتوای خواسته های روسیه کاملاً شبیه آن 

دوران مشابه بود.

روس ها در آن زمان تنها به حکومت روسیه 

راضی نبودند و اکنون هم نیستند. یادآوری 

این نکته مهم است که مهار امپریالیسم روسیه 

تنها بخشی از مأموریت اصلی ناتو بود. جنبه 

حیاتی دیگر مأموریت ناتو، حمایت از یکپارچگی 

اروپا بود.

درست همانطور که آلمان زمانی با انتخاب نگاه 

به غرب یا شرق روبرو بود، اوکراین نیز انتخاب 

مشابهی داشت و قاطعانه تصمیم گرفت که 

غرب را انتخاب کند. 

روسیه نسل به نسل، همسایگان خود و جهان 

را با این سوال مطرح می کند: آیا کشورهای 

مستقل دارای حاکمیت هستند، یا حاکمیت 

مشروط دارند؟

غرب نباید به خود اجازه دهد صحبت های 

روسیه در مورد تهدید را جدی تلقی کند. 

روسیه کشوری فقیر و ضعیف با اقتصادی 

به اندازه فلوریدا و قدرتی نظامی است که 6 

هفته در میدان در برابر نیروهای ناتو دوام 

نمی آورد. مسکو می تواند تهدید به قطع گاز 

کند و احتمالاً در مقطعی این کار را خواهد 

کرد، ولی این مشکل نیز احتمالاً حل خواهد 

شد. تنها چیزی که پوتین واقعاً در اختیار دارد، 

سلاح های هسته ای است. به همین دلیل است 

که خلاصی روسیه از فعالیت های هسته ای 

باید اولویت اصلی سیاست خارجی دولت های 

غربی باشد.

https://cutt.ly/wFZcfBN

وط، به  حاکمیت مشر
هیچ وجه حاکمیت 
محسوب نمی شود

روسیه تنها تهدید علیه همسایگان نیست

به شواهدی از جنایت جنگی روسیه در اوکراین 
دست یافته ایم

روزنامه واشنگتن تایمز

کلیفورد دی می| 

با اقیانوس ها در شرق و غرب، و همسایگان ضعیف 

در شمال و جنوب، ما آمریکایی ها گاهی اوقات 

برای درک وضعیت بد کشورهایی که توسط 

همسایگان بزرگ و بد تهدید می شوند، مشکل 

داریم. مثال: حزب کمونیست چین اصرار دارد 

که حق دارد بر مردم تایوان حکومت کند. کیم 

جونگ اون، دیکتاتور کره شمالی می خواهد 

مردم کره جنوبی را تحت سلطه خود درآورد. و 

البته، ما برای سال ها می دانیم که ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه طرح هایی درباره 

اوکراین دارد. با این حال تعداد کمی  از ما انتظار 

داشتیم که او یک جنگ تمام عیار و وحشیانه فتح 

امپریالیستی و استعماری را آغاز کند.

هفته گذشته در اسرائیل بودم. وضعیت آن کشور 

کمی  متفاوت است. حاکمان جمهوری اسلامی 

 ایران نمی خواهند اسرائیلی ها تسلیم شوند. 

آن ها می خواهند آنها را نابود کنند.

اشاره حاکمان ایران به یهودیان اسرائیلی است، 

اما آن ها همچنین اعضای جوامع اقلیت اسرائیل 

را تهدید می کنند که این دیدگاه را که فلسطین 

باید از رودخانه تا دریا عاری از یهودی باشد را 

قبول ندارند.

اسرائیل دشمنان دیگری هم دارد، بیش از 

تعداد معدودی. مشخص نیست چه کسانی 

مسئول موجی از تروریسم هستند که در اواخر 

مارس آغاز شد. در سه حمله اول، 11 غیرنظامی 

 کشته شدند.  حماس، جهاد اسلامی  فلسطین 

و حزب الله، سازمان های تروریستی که نزدیک 

به تهران هستند، آن ترورها را جشن گرفتند.

قاتل، رعد حازم، 28 ساله، اهل شهر جنین در 

کرانه باختری بود و به طور غیرقانونی در اسرائیل 

زندگی می کرد.

حاکمان ایران در سوریه نیروهای خود را حفظ 

می کنند، جایی که با کمک آن ها و روسیه، بشار 

اسد، بیش از نیم میلیون نفر از اتباع خود را کشته 

است. آن ها از شورشیان حوثی حمایت می کنند 

که یمن را غرق در خون کرده اند. شبهه نظامیان 

وفادار به آن ها در تلاشند تا دموکراسی نوپا در 

عراق را تضعیف کنند. آن ها به حماس و جهاد 

اسلامی  فلسطین در غزه کمک مالی، تسلیح 

و آموزش می دهند.

در همین حال، فرستادگان بایدن به گفتگو 

با تهران بر سر برنامه تسلیحات هسته ای این 

کشور ادامه می دهند. 

برای بیش از 70 سال، اسرائیلی ها مجبور بودند 

برای حفظ استقلال، حاکمیت و خودمختاری 

خود به جنگ بپردازند. در حال حاضر، اوکراینی ها 

دقیقاً برای همین موضوع می جنگند.

 https://cutt.ly/1FZi2vx

شبکه یورونیوز|  

اعضای گروهی از کارشناسان سازمان امنیت و همکاری اروپا اعلام 

کردند که به شواهدی مبنی بر ارتکاب »جنایت های جنگی« و »جنایت 

علیه بشریت« از سوی ارتش روسیه در اوکراین دست یافته اند.

گزارش اولیه این کارشناسان که ماه گذشته مامور بررسی تخلف های 

احتمالی در جنگ اوکراین از جمله »جنایت های جنگی« شدند روز 

چهارشنبه منتشر شد. از 57 کشور عضو سازمان امنیت و همکاری 

اروپا 45 کشور به انجام این ماموریت رای موافق داده بودند. این 

در حالی است که روسیه با آن مخالفت کرده بود.

کارشناسان سازمان امنیت و همکاری اروپا قرار است اطلاعات خود 

را در اختیار نهادهای بین المللی از جمله مراجع قضایی قرار دهد.

در گزارش کارشناسان سازمان امنیت و همکاری اروپا آمده که 

به »الگوی روشنی« از نقض مقررات بین المللی از طرف نیروهای 

روسی دست یافته اند. 

https://cutt.ly/tFC3LQc

وپا ار
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روزنامه ایندیپندنت | 

امـارات از زمـان امضـای پیـمان آبراهـام و عادی سـازی 

روابط با اسرائیل در سـال 2020، پذیـرای بیش از 200 

هزار گردشـگر یهـودی بوده اسـت.

خاخـام ارشـد امـارات خـبر داد کـه شـورای همـکاری 

خلیج فـارس در نظـر دارد اولیـن محلـه یهـودی را ایجاد 

کند که دارای دانشـکده و موسسـه برای هزاران یهودی 

سـاکن امارات اسـت. دکـتر الـی عبـدی، خاخام ارشـد 

شـورای یهودی امـارات، در حـال حاضر رهبری شـورای 

جوامع یهـودی خلیج فارس را بـر عهده دارد که در سـال 

2021 تاسیس شـد تا جمعیت یهودی امارات، بحرین، 

کویت، قطر، عمان و عربسـتان به دادگاه شرعی یهودی 

)بت دین( دسترسـی داشـته باشـند.

عبدی می گوید حدود 2000 یهودی در امارات ساکن اند 

و 500 نفر آن هـا به  صـورت فعالانه آیین هـای مذهبی را 

به  جـا می آورند. عبـدی در ادامـه افـزود این یعنـی زمان 

آن رسیده اسـت که امارات محله یهودی داشـته باشد با 

هتل ها، مراکز خرید، مدارس، کنیسه و مرکز اجتماعات.

این خاخـام یهودی معتقد اسـت کـه عربسـتان، کویت، 

قطـر و عمان نیـز بـه  زودی وارد رونـد عادی سـازی روابط 

بـا اسرائیـل می شـوند و ایـن راه را بـرای یهودیـان هموار 

می کنـد تـا در سراسر منطقـه خلیج فـارس آیین هـای 

مذهبی شـان را آزادانـه برگـزار کننـد. 

https://cutt.ly/mFC3NEf

خبرگزاری بلومبرگ

بابی غوش| 

تابستان گذشته، پس از سال ها خصومت آشکار، رجب طیب اردوغان و امانوئل مکرون »آتش بس 

شفاهی« را اعلام کردند. در حال حاضر، روسای جمهور ترکیه و فرانسه در ارتباط مستقیم هستند، 

زیرا هر یک تلاش می کنند با ولادیمیر پوتین برای پایان دادن به جنگ اوکراین میانجیگری کنند.

با این حال، این صلح جویان بالقوه هیچ پیشرفتی با رئیس جمهور روسیه کسب نکردند. پوتین که 

غرور ماکرون را با نادیده گرفتن اهمیت او شکست، تا حدودی نسبت به پیش فرض های اردوغان 

به عنوان میانجی زیاده روی کرد.

اما در حالی که او مذاکره کنندگان را برای مذاکرات صلح به استانبول فرستاد، رهبر روسیه هیچ 

علاقه ای به پایان دادن به جنگ نشان نمی دهد. پس از افشای جنایات هفته گذشته علیه غیرنظامیان 

اوکراینی در بوچا، مذاکرات ناگهان متوقف شد. ترکیه امیدوار است مذاکرات از سر گرفته شود.

 اردوغان تا یک سال دیگر نیازی به رویارویی با رای دهندگان ترک ندارد، بنابراین شکست در 

میانجی گری صلح هیچ خطر سیاسی برای او ندارد. اما هزینه های ژئوپلیتیکی و اقتصادی وجود 

دارد که او نمی تواند آن ها را نادیده بگیرد.

هر چه جنگ طولانی تر شود، حفظ بی طرفی دقیق تر ترکیه سخت تر خواهد بود. محاسبه اردوغان 

در آغاز درگیری این بود که او می تواند از دوستی خود با پوتین به عنوان اهرم فشار با غرب استفاده 

کند. او بر این باور بود که ناتو همزمان مشتاق نگه داشتن او در اردوگاه غربی است و خوشحال است 

که از او به عنوان کانالی برای برقراری ارتباط با »دوست عزیز« خود در مسکو استفاده کند. آن ها 

حتی ممکن است تخلفات قبلی او را ببخشند، مانند خرید سیستم های دفاع موشکی روسیه.

اردوغان همچنین امیدوار است که استفاده موفق اوکراین از پهپادهای ارتش ترکیه علیه مهاجمان 

روسی به غلبه بر این تصور که او در کنار افراد بد جنگ است، کمک کند. او آشکارا از ناتو خواسته 

است تا به تحریم های تسلیحاتی علیه کشورش پایان دهد. اگر رهبر ترکیه خواهان امتیازات 

عضویت در ناتو است، باید به اجماع آن ها بپیوندد. اگر این کار را نکند، اردوغان خود را بیشتر در 

حاشیه این ائتلاف تحت فشار قرار خواهد داد.

امتناع اردوغان از پیوستن به ائتلاف غربی ناتو در اعمال تحریم های شدید علیه مسکو، در میان 

شواهد فزاینده جنایات جنگی روسیه، توجیهی ندارد. و در زمانی که سوئیس با آن تحریم ها 

همراهی می کند، برای آنکارا چندان خوشایند نیست که یاران الیگارشی پوتین از ترکیه برای 

پارک کردن قایق های تفریحی و چمدان های پر از پول نقد خود استفاده  کنند.

https://cutt.ly/1FZf7FQ

اندیشکده کوئینسی

عمر تاسپینار| 

هنـــوز مشـــخص نیســـت کـــه جنـــگ سرد جدیـــد بیـــن مســـکو و ناتـــو چقـــدر شـــبیه جنـــگ 

ـــر  ـــی ب ـــود دارد مبن ـــی وج ـــانه های واضح ـــاضر، نش ـــال ح ـــا در ح ـــود. ام ـــد ب ـــی خواه قبل

ـــه  ـــه ای ک ـــای ترکی ـــت. پهپاده ـــبی اس ـــود نس ـــاهد بهب ـــکا ش ـــه و آمری ـــط ترکی ـــه رواب اینک

ـــس  ـــر هیچ ک ـــت. دیگ ـــته اس ـــادی داش ـــی زی ـــود، کارای ـــتفاده می ش ـــن اس ـــط اوکرای توس

ـــد.  ـــت نمی کن ـــو صحب ـــه از نات ـــراج ترکی ـــورد اخ در م

ـــس از جنـــگ سرد  ـــکا در دوران پ ـــه و آمری ـــط ترکی بیشـــتر مشـــکلات حل نشـــدنی در رواب

ـــی  ـــس از فروپاش ـــی پ ـــه ای و جهان ـــم منطق ـــور نظ ـــض ظه ـــه مح ـــت. ب ـــده اس ـــر ش ظاه

شـــوروی در اوایـــل دهـــه 1990، ترکیـــه و آمریـــکا متوجـــه شـــدند آن چـــه واقعـــاً در روابـــط 

ـــد. ـــوده را از دســـت دادن اســـتراتژیک آن هـــا ضروری ب

پـــس از 11 ســـپتامبر، زمانـــی کـــه مرکـــز ثقـــل سیاســـت خارجـــی آمریـــکا بـــه غـــرب آســـیا 

منتقـــل شـــد، اوضـــاع از بـــد بـــه بدتـــر تبدیـــل شـــد. دو متحـــد ناتـــو بـــه سرعـــت دریافتنـــد 

کـــه منافـــع متفاوتـــی در ایـــن منطقـــه دشـــوار دارنـــد.

ـــه سرعـــت از  ـــار دیگـــر ب ـــکا ب ـــه و آمری ـــط ترکی ـــن، مرکـــز ثقـــل رواب ـــا تهاجـــم پوتی ـــون ب اکن

ـــو  ـــن نات ـــوازن بی ـــاط مت ـــرای ارتب ـــه ب ـــلاش ترکی ـــد. ت ـــر می کن ـــا تغیی ـــه اروپ ـــیا ب ـــرب آس غ

ـــان  ـــک سرط ـــر ی ـــیه دیگ ـــه روس ـــت ک ـــتگی داش ـــرض بس ـــن ف ـــه ای ـــه ب ـــیه همیش و روس

بدخیـــم و دشـــمن مهـــم غـــرب نیســـت. ولـــی آن چـــه از زمـــان حملـــه 24 فوریـــه در اوکراین 

ـــت. ـــر داده اس ـــز را تغیی ـــه چی رخ داده، هم

ـــیه  ـــو و روس ـــن نات ـــتقل بی ـــتراتژیک مس ـــه از اس ـــه ترکی ـــی ک ـــی، روزهای ـــن شرایط در چنی

برخـــوردار بـــود، آشـــکارا رو بـــه پایـــان اســـت. رجـــب طیـــب اردوغـــان، رئیس جمهـــور 

ـــن  ـــیه و اوکرای ـــن روس ـــرات بی ـــی مذاک ـــا میزبان ـــا ب ـــت ت ـــلاش اس ـــان در ت ـــه همچن ترکی

ـــکو و  ـــن مس ـــد بی ـــت بای ـــه در نهای ـــا ترکی ـــد، ام ـــام ده ـــده انج ـــدام متعادل کنن ـــک اق ی

غـــرب یکـــی را انتخـــاب کنـــد. بـــه وضـــوح بـــه نفـــع واشـــنگتن اســـت کـــه آنـــکارا را در 

تیـــم خـــود نگـــه دارد. اتصـــال ذخایـــر غنـــی گاز مدیترانـــه شرقـــی بـــه اروپـــا نیـــز بـــه 

همـــکاری آنـــکارا نیـــاز دارد.

کاهـــش وابســـتگی اروپـــا و ترکیـــه بـــه انـــرژی روســـیه، بـــدون شـــک اولویـــت اســـتراتژیک 

ـــرای دولـــت بایـــدن اســـت. اصلـــی ب

https://cutt.ly/tFXhoCt

اولین محله یهودی  امارات 
ساخته می شود

بی طرفی ترکیه 
در قبال اوکراین بهای گزافی دارد

دوگانگی رفتار ترکیه در قبال 
آمریکا و روسیه

غرب آسیا
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خبرگزاری رسمی چین| 

سفارت چین در واشنگتن، مخالفت با سفر قانون گذاران 

آمریکایی بـه تایـوان را اعـلام و بیان داشـت طـرف چینی 

به اتخاذ اقدامـات محکم برای حراسـت از تمامیت ارضی 

ادامـه خواهد داد.

سـفارت چین در واشـنگتن روز جمعه بر مخالفـت پکن با 

حمایت آمریکایی هـا از جدایی طلبان تایـوان تأکید کرد.

این سفارتخانه در واکنش به سفر قانون گذاران آمریکایی 

از جمله »باب منندز« و »لیندسی گراهام« به تایوان اعلام 

کرد:  »دیدار اعضـای کنگره آمریـکا از تایـوان، قویاً ناقض 

اصل چین واحد و مفاد سـه بیانیه مشـترک چین و آمریکا 

اسـت. چین قویاً با این اقدام مخالف است و آن را به طرف 

آمریکایی اظهار داشته است.«

در بیانیه این سـفارتخانه از آمریکا خواسـته شـده هرگونه 

تعامل رسمی با تایوان را متوقف کرده و از ارسال پیام های 

غلط »استقلال تایوان« به نیروهای جدایی طلب خودداری 

کند زیرا چنین اقداماتی »به تضعیف بیش از پیش روابط 

آمریـکا و چیـن و صلـح و ثبـات در دوسـوی تنگـه تایـوان 

منجر می شـود.«

وو کیان، سـخنگوی وزارت دفاع ملی چین نیـز روز جمعه 

درباره تضعیف بنیان روابط پکن و واشـنگتن هشدار داده 

و رزمایش جدید این کشور در تنگه تایوان را برای حراست 

از امنیت و حق حاکمیت ملی چین ضروری دانست.

https://cutt.ly/HFC8byN

نشریه فارن پالیسی

ملیندا لیو|  

جو بایدن بیش از هر رئیس جمهور دیگری با رهبران چین در تماس بوده است. او در فوریه 

2021 ادعا کرد که »24 یا 25 ساعت ملاقات خصوصی« با قدرتمندترین فرد چین از زمان 

مائوتسه تونگ، داشته است.

شی یین هونگ، کارشناس روابط بین الملل در دانشگاه رنمین چین، گفت: »چین شناخت 

تازه ای از بایدن جدید دارد. قبل از انتخابات، کمتر کسی انتظار داشت که بایدن بتواند در 

برخورد با چین تا این حد متخاصم شود.«

برای بسیاری از تحلیلگران در پکن، ریاست جمهوری بایدن نشان دهنده بدترین حالت هر 

دو جهان برای منافع استراتژیک چین است: او نه تنها به سیاست های سلف خود در قبال 

چین ادامه می دهد، بلکه برخلاف ترامپ، معتقد واقعی به سازماندهی جهانی است که در آن 

دموکراسی ها در برابر خودکامگی ها قرار دارند.

شی یین هونگ گفت که دولت بایدن »به طرز شگفت انگیزی در جمع کردن متحدانش موثر 

بوده است«، در حالی که می کوشد اقدام نظامی روسیه در اوکراین را خنثی کند.

همانطور که شی جین پینگ به نحوه واکنش آمریکا به تجاوز روسیه در اوکراین نگاه می کرد، 

مطمئناً ذهن او متمرکز بر تایوان بود. پکن اصرار دارد که تایوان نه تنها بخشی از چین است، 

بلکه باید در صورت لزوم توسط زور با سرزمین اصلی متحد شود. این موضوعی است که او را 

وادار کرد در یک کنفرانس ویدئویی در سال 2021 به بایدن هشدار دهد که رهبران تایوان 

سعی داشتند تا حمایت آمریکا از دستور کار استقلال آن ها را به دست آورند. 

بایدن شخصاً معتقد است که سیستم دموکراتیک تایوان خوب و مستحق حمایت است. 

او در اولین سفر خود به چین در سال 1979 به میزبانان خود گفت که معتقد است چین 

سعادتمند نه تنها برای پکن، بلکه برای جهان نیز مفید است. و در سال 2001 از پیوستن 

چین به سازمان تجارت جهانی حمایت کرد.

این جهان بینی تا حدودی توضیح می دهد که چرا شی فکر می کند بایدن چین را با گروه هایی 

مانند کوآد احاطه کرده است. اسناد سفید دولت چین به وضوح نشان می دهد که برنامه ریزان آن 

تهدیدها، رویارویی و محاصره آمریکا را تقریباً در همه جا می بینند. پس از روی کار آمدن ترامپ، 

رهبران ارشد پکن متوجه شدند که ترجیح منافع شخصی او بر منافع ملی، برای چین خوب است.

از نظر شی، چین در حال رشد و آمریکا رو به افول است. 

https://cutt.ly/jFCwe85

وبگاه میدل ایست مانیتور

رمزی بارود | 

نشست لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و وانگ یی، همتای چینی وی، در تاریخ 30 مارس 

در شهر هوانگشان در شرق چین، احتمالاً به عنوان دیداری تعیین کننده در روابط بین 

دو کشور پیشرفته آسیایی در تاریخ ثبت خواهد شد. 

در هوانگشان جایی برای ابهام باقی نگذاشتند. لاوروف ضمن صحبت از یک نظم جهانی 

جدید، استدلال کرد که جهان اکنون در مرحله بسیار جدی در تاریخ روابط بین الملل 

به سر می برد، لاوروف با اطمینان افزود: »ما همراه با چین و همراهان خود به سوی نظم 

جهانی چندقطبی، عادلانه و دموکراتیک حرکت خواهیم کرد.«

وانگ یی نیز به نوبه خود با استفاده از برخی کلمات و عباراتی که در دیدار ولادیمیر پوتین 

و شی جین پینگ، در چهارم فوریه به کار رفته بود، موضع کشورش در رابطه با روسیه و غرب 

را بسیار دقیق بیان کرد. وانگ گفت: »همکاری چین و روسیه هیچ محدودیتی ندارد. ما 

خواهان صلح هستیم، برای رسیدن به امنیت هر اقدامی انجام می دهیم.«

علاوه بر این، پکن و مسکو آشکارا روابط آینده خود را به هیچ وجه تحت تاثیر نتیجه جنگ 

اوکراین قرار نمی دهند. آن چه آن ها برای رسیدن تلاش می کنند، یک استراتژی سیاسی 

بلند   مدت است که امیدوارند در نهایت به جهانی چند قطبی ختم شود.

انگیزه های روسـیه بـرای تغییـر کاملاً روشـن اسـت: مقاومـت در برابـر گسـترش ناتو در 

شرق، تثبیـت مجـدد خـود به عنـوان یـک قـدرت جهانـی و رهایـی از میـراث تحقیرآمیـز 

اتحـاد جماهیـر شـوروی.

 چین نیز اهداف خاص منطقه ای و جهانی خود را دارد. اگرچه جاه طلبی های این کشور تا 

حدی به حوزه های مختلف ژئوپلیتیکی چون دریاهای چین جنوبی و شرقی، منطقه هند 

و اقیانوس آرام، مرتبط است، اما بسیاری از نارضایتی ها و اولویت های پکن با اولویت های 

مسکو همپوشانی دارند.

جنگ تجاری آمریکا علیه چین، که توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق وضع شد، 

تلنگری آشکار به پکن بود که قدرت اقتصادی جهانی را تنها می توان از طریق قدرت نظامی 

برابر، تضمین کرد. بر همین اساس، تصمیمات چین برای افتتاح اولین پایگاه نظامی 

برون مرزی خود در سال 2017 در جیبوتی، کشور استراتژیک آفریقا، و همچنین تحرکات 

نظامی پکن در سه جزیره مصنوعی در دریای چین جنوبی کاملاً منطقی به نظر می رسد.

https://cutt.ly/eFZn1S0

هشدار چین به آمریکا درخصوص 
حمایت از جدایتی طلبان تایوان

نگرش پکن نسبت به
 بایدن 

آیا وجود نظم جهانی چندقطبی، 
پایان سلطه آمریکاست؟

شرق آسیا
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«Due to the terrorist operation carried out at the TESA Karaj complex, security 
measures have been intensified and machines for production of centrifuge 
parts have been transferred to a safer place».

Ali Kheradpir  @AliKheradpir

با توجه به عملیات تروریستی انجام شده در مجتمع تسا کرج، تدابیر امنیتی تشدید شده و ماشین آلات 
تولید قطعات سانتریفیوژ به مکان امن تری منتقل شده اند.

In any case, saying other parts of the #Iran-backed «Axis of Resistance» will get 
involved is a strong (albeit unlikely) claim.

Tzvi Joffre  @TzviJoffre

در هر صورت، گفتن اینکه سایر بخش های »محور مقاومت« مورد حمایت ایران درگیر خواهند شد، 
ادعایی قوی )هر چند بعید( است.

Remember the treachery of Palestinian Muslim Brotherhood celebrating when 
Iranian terror regime Houthis rockets were fired at civilians in Saudi Arabia � 
and the UAE 

Avi Kaner  @AviKaner

جشن گرفتن اخوان المسلمین فلسطین در هنگام شلیک موشک های حوثی های نظام تروریستی ایران 
به غیرنظامیان در عربستان و امارات را به یاد بسپارید.

During the ongoing talks to secure a roadmap for the U.S. and Iran to get back 
to compliance with the JCPOA, some misperceptions may have arisen which 
could affect debate about the potential plan’s merits.

Nukes of Hazard  @nukes_of_hazard

در طول مذاکرات جاری برای ایجاد نقشه راه برای بازگشت آمریکا و ایران به پایبندی به برجام، ممکن است 
برخی تصورات نادرست ایجاد شده باشد که می تواند بر بحث در مورد مزایای بالقوه این طرح تأثیر بگذارد.

While Iran is not yet enriching uranium to weapons-grade material at 
90% purity, larger quantities of uranium enriched to a lower purity can 
be enough for a bomb. Israel›s assessment «Iran is close to having a 
significant quantity of uranium enriched to 60%»

Talal Al-Haj  @TalalAlhaj

در حالی که ایران هنوز اورانیوم را با درجه خلوص 90 درصد غنی سازی نمی کند، مقادیر بیشتر اورانیوم 
غنی شده با خلوص پایین تر می تواند برای یک بمب کافی باشد. ارزیابی اسرائیل این است که »ایران به 

مقدار قابل توجهی اورانیوم غنی شده تا 60 درصد نزدیک است.«

«Iran believes that its opportunity in Central Asia is enhanced because it 
offers one of the few alternatives to a full embrace by China in the absence of 
Russia and the United States.»

Sabena Siddiqi  @sabena_siddiqi

ایران بر این باور است که فرصت هایش در آسیای مرکزی افزایش یافته است، زیرا در غیاب روسیه و 
آمریکا، یکی از معدود جایگزین ها را برای پذیرش کامل، چین ارائه می کند.

The #Israel strikes on #AlAqsa are unlikely to change Arab policy though. For 
the foreseeable future, the Shia-Sunni conflict will overshadow the Arab-Israel 
conflict. For the Gulf monarchs, Iran is an existential threat. Israel is not. That’s 
due to both ideology & geography.

Mohamed Zeeshan @ZeeMohamed_

بعید است که حملات اسرائیل به الاقصی سیاست اعراب را تغییر دهد. در آینده ای قابل پیش بینی، درگیری 
شیعه و سنی بر مناقشه اعراب و اسرائیل سایه افکنده است. برای پادشاهان خلیج فارس، ایران یک تهدید 

وجودی است و اسرائیل نیست. این هم به دلیل ایدئولوژی و هم جغرافیاست.

This is not the Al-Aqsa mosque desecrated yesterday by Palestinian 
Muslim Brotherhood. It is a different mosque desecrated by Iranian 
terror regime Houthis. They killed the Imam and threatened to kill 
everyone who performs Tarawih prayers during Ramadan.

Avi Kaner AviKaner

این مسجد الاقصی نیست که دیروز توسط اخوان المسلمین فلسطین هتک حرمت شد. این مسجد 
متفاوتی است که توسط حوثی های نظام تروریست ایران هتک حرمت شده است. پیش نماز را کشتند 

و هر کس را که در ماه رمضان نماز تراویح بخواند تهدید به کشتن کردند.

China, Russia & Iran help Venezuela›s #Maduro regime evade sanctions, China 
taking the oil & Russia helping with payments. Production nearly doubles with 
Cuba the principal beneficiary.

Whit Stillman @WhitStillman

چین، روسیه و ایران به نظام مادورو ونزوئلا کمک می کنند تا تحریم ها را دور بزند، چین نفت را بگیرد و 
روسیه در پرداخت ها کمک کند. تولید تقریبا دو برابر می شود و کوبا ذینفع اصلی است.
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Return to JCPOA means at least 215$B to the regime in Iran in the first year 
alone, according to calculations by @FDD

Mark Dubowitz  @mdubowitz

بر اساس محاسبات بنیاد دفاع از دموکراسی ها ، بازگشت به برجام به معنای اعطای حداقل 215 میلیارد 
دلار به نظام ایران تنها در سال اول است.

Obviously #Iran’s regional armed militias will receive a lot of that $ money + 
bonuses. However, they will work against the Arab countries rather than Israel. 
This has been the case at least in the last two decades or so. Israel is just a smoke 
bomb to them!

Dr. Ali BAKIR  @AliBakeer

بدیهی است که شبهه نظامیان مسلح منطقه ای ایران مقدار زیادی دلار + پاداش دریافت خواهند کرد. 
با این حال، آن ها به جای اسرائیل علیه کشورهای عربی کار خواهند کرد. حداقل در حدود دو دهه 

اخیر چنین بوده است. اسرائیل برای آن ها فقط یک بمب دودزا است!

The US has not yet officially responded to the Iranian demand, but a State 
Department spokesperson said last week that US President Joe Biden views 
the IRGC Quds Force as a terrorist organization.

Talal Al-Haj  @TalalAlhaj

آمریکا هنوز به طور رسمی به درخواست ایران مبنی بر لغو تحریم سپاه پاسخ نداده است، اما سخنگوی وزارت 
امور خارجه هفته گذشته گفت که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، نیروی قدس سپاه پاسداران را یک سازمان 

تروریستی می داند.

According to the Jerusalem Post on April 14 : «The Islamic Republic of Iran is very 
close to having a significant quantity of enriched uranium – enough to produce 
one bomb which is a redline set by Western parties to the talks».

Talal Al-Haj  @TalalAlhaj

بر اساس گزارش جروزالم پست در روز 14 آوریل: »جمهوری اسلامی ایران به مقدار قابل توجهی 
اورانیوم غنی شده بسیار نزدیک است که این برای تولید یک بمب کافی است و خط قرمزی است که 

طرف های غربی در مذاکرات تعیین کرده اند.«

 “Russia is acting as an intermediary in ongoing discussions related to the JCPOA (nuclear 
deal). Iranian support to Russia’s war effort could incentivize Russia to act more on Iran’s 
behalf than the United States’.”

Talal Al-Haj  @TalalAlhaj

روسیه به عنوان یک واسطه در بحث های جاری مربوط به برجام عمل می کند. حمایت ایران از تلاش های 
جنگی روسیه می تواند روسیه را ترغیب کند تا بیشتر از طرف ایران در مقابل آمریکا اقدام کند.

The US doubling down on Obama’s JCPOA disaster will fail miserably. It will set the 
region on fire after US Dollars fill the IRGC’s warchest while Iran waits for a brief 9 
years to develop a nuclear bomb.

Mohammed Alyahya  @7yhy

دوبرابر کردن فاجعه برجامی اوباما توسط آمریکا، به طرز فجیعی شکست خواهد خورد. این امر، 
منطقه را پس از پرکردن دلار آمریکا در انبار سپاه پاسداران به آتش خواهد کشید، و ایران 9 سال منتطر 

می ماند تا به بمب هسته ای برسد.

Sanctioning Russia is not the same as sanctioning a smaller, isolated poorer 
country. And even those sanctions (see Iran, Venezuela, Gaza) have never 
brought them to their knees. Long run Russia (and others) will see economic 
independence from “West” as essential for security

Ali Abunimah @AliAbunimah

تحریم روسیه با تحریم یک کشور فقیر کوچکتر و منزوی یکسان نیست. و حتی تحریم ها )به ایران، 
ونزوئلا، غزه نگاه کنید( هرگز آن ها را به زانو در نیاورده است. روسیه )و سایرین( در درازمدت 

استقلال اقتصادی از »غرب« را برای امنیت خود ضروری خواهند دید.

NIOC’s oil traders raked in nearly as much export revenue in March 
2022 as they did in April 2018; even with lower exports.A deal would 
be a lot more urgent for Iran if the barrel price was substantially lower. 
Now they feel they can afford to wait.

Sam @Samir_Madani

تاجران نفت شرکت ملی نفت ایران در ماه مارس سال 2022 تقریباً به اندازه ماه آوریل سال 2018 
درآمد حاصل از صادرات داشتند. حتی با صادرات کمتر اگر قیمت بشکه نفت به میزان قابل توجهی 
پایین تر بود، توافق برای ایران فوریت داشت. اکنون آن ها احساس می کنند که می توانند صبر پیشه کنند.

Only this week, #Iran has suspended its consular services in #Afghanistan as its 
relations with Taliban have deteriorated and Taliban regime has now issued a 
warning to #Pakistan. It is the beginning of the end of Taliban, since both Pak & 
Iran are fed up with Taliban now.

Saleem Javed @mSaleemJaved

تنها در این هفته، ایران خدمات کنسولی خود در افغانستان را به دلیل بدتر شدن روابطش با طالبان به 
حالت تعلیق درآورده و نظام طالبان اکنون به پاکستان هشدار داده است. این آغاز پایان طالبان است، 

زیرا پاکستان و ایران اکنون از طالبان به تنگ آمد اند.



امریکایی اندیشکده های  وترجمه  رصد 
نخبگان مطالعه  مختص 


